
íJ jT S M O Technické služby 
města Olomouce, a.s.

Smflouva o spolupráci
uzavřená dle ustanovení § 2445 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel
Organizace 
Sídlo
Statut. Orgán

DIC
Bank. spojení 
Obch. Rejstřík

Technické služby města Olomouce a.s.
Zamenhofova 783/34
Ing. Pavel Dostál Předseda představenstva
Ing. Milan Štarnovský Místopředseda představenstva
CZ25826603

1.2. Zhotovitel
Organizace
Sídlo
Bank. spojení 
IČ

2. Předmět plnění

Petr Klapka
Přikrylova 15, 785 01 Šternberk

13243527

Objednatel připravuje strategii modernizace IS ve vlastní společnosti. Pro tyto účely sestavil interní tým 
pro přípravu strategie, požadavků a výběr budoucích dodavtelů potřebných technologií. Objednatel nemá 
ve vlastní organizaci specialisty pro řešení některých aspektů souvisejících s přípravou tohoto projektu a 
proto do týmu angažuje externí spolupracovníky (zhotovitel).

Předmětem plnění jsou postupné konzultace, rozbory, návrhy řešení a metodická pomoc zhotovitele 
objednateli při přípravě výše uvedeného projektu.

3. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1.
Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady k plnění jeho povinností 
plynoucích z této smlouvy. Je zároveň povinen poskytnout zhotoviteli maximální účelnou součinnost. 
Objednatel své požadavky bude předávat postupně a v každém jednotlivém případě specifikuje cíl, účel, 
rozsah a termín každé jednotlivé konzultace.

IČ 25826603
DIČ CZ25826603
č.ú. 27-4177080227/0100

Zamenhofova 783 /34
779 00 Olomouc
www.tsmo.cz

tel.: 585 700 000
DS: f39gksu
e-mail: tsmo@,tsmo.cz

Společnost zapsaná v obchodním
rejstříku,vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vl. 2052



(JjTSM O Technické služby 
města Olomouce, a.s.

3.2.
Zhotovitel poskytne na základě vlastních zkušeností, dostupných externích informací a předaných 
interních informací konzultace k předmětu smlouvy. Formou plnění budou buď písemné výstupu, nebo 
aktivní účast najednáních týmu objednatele k předmětu smlouvy.

Zhotovitel je povinen plnit předmět této smlouvy řádně a s vynaložením odborné péče, dbát zájmů 
objednatele a jednat v souladu s jeho pověřeními a pokyny. Po celou dobu trvání této smlouvy i po jejím 
ukončení bude zhotovitel dbát na to, aby svým jednáním nepoškodil dobré jméno zájemce.
Zhotovitel se zvazuje vykonávat činnost pro zájemce dle pokynů osoby pověřené objednatele.
Zhotovitel je oprávněn odmítnout konzultaci v případě, kdy sám vyhodnotí, že nemá dostatečné odborné 
znalosti, nebojsou požadované informace veřejně nedostupné.

4. Odměna a úhrada nákladů

4.1.
Objednatel se zavazuje zaplatit za výše uvedenou činnost zhotoviteli částku Kč za hodinu (bez
DPH). Zhotovitel je oprávněn odměnu účtovat postupně, maximálně však jedenkrát měsíčně.
Splatnost jakékoliv faktuiy bude minimálně 14 kalendářních dní. Faktura musí být doplněna soupisem 
provedených činností.
Smluvní strany mají právo vystavovat faktuiy v elektronické podobě. Plnění bude hrazeno přednostně 
převodem na účet. Číslo účtu bude uvedeno na vystavené faktuře. Nesprávně vystavenou fakturu má 
druhá strana právo odmítnout uhradit a není tak sama v prodlení s úhradou.

5. Ochrana dat a informací, odpovědnost za škodu

5.1.
Obě smluvní strany berou tímto na vědomí, že všechny informace nabyté v souvislosti s plněním této 
smlouvy jsou považovány za důvěrné a za součást obchodního tajemství druhé smluvní strany. Obě 
smluvní strany se zavazují uchovávat tyto informace v tajnosti i po ukončení této smlouvy, neprozradit je 
třetím osobám a nezpřístupnit je bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za důvěrné se považují 
zejména informace, které objednatel nebo zhotovitel označí jako „neveřejné“, dále informace o 
zaměstnancích objednatele, o interních předpisech objednatele, o dodavtelích objednatele a o poměrech 
ve společnosti objednatele (vyjma informací zvěřejňováných samotným objednatelem).
Za důvěrné se nepovažují informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně dostupné 
veřejnosti.
V případě porušení tohoto ustanovení je smluvní strana povinna sjednat okamžitou nápravu. Pokud 
náprava již není možná, je poškozená strana oprávněna požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši

-Kč.

5.2.
Každá smluvní strana plně odpovídá druhé smluvní straně za škodu způsobenou jakýmkoliv porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy.

1C 25826603
DIČ CZ25826603
t ú .  27-4177080227/0100

Zamenhofova 783 /34
779 00 Olomouc
www.tsmo.cz

tel.: 585 700 000
DS: f39gksu
e-mail: tsmo@,tsmo.cz

Společnost zapsaná v obchodním
rejstříku,vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vl. 2052



íJ jTSM O Technické služby 
města Olomouce, a.s.

6. Trvání a zánik závazků ze smlouvy

6.1.
Tato smlouva vstupuje v platnost i účinnost dnem podpisu tou smluvní stranou, která tuto smlouvu 
podepsala jako poslední.

6.2.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Smlouvu může vypovědět kterákoliv strana a to písemně. Smouva se v takovém případě ukončuje 30dní 
po podání výpovědi.
Zhotovitel je v případě ukončení smlouvy povinen předat objednateli všechny písemnosti a
rozpracovanbé dokumenty, které jsou v jeho držení v okamžiku výpovědi.

7. Závěrečná ujednání

7.1.
Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž oba mají platnost originálu a každá strana obdrží 
jeden podepsaný výtisk.

7.2.
Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma stranami.

7.3.
Jestliže je nebo se stane jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatným resp. neúčinným, není tím 
dotčena platnost resp. účinnost ostatních jejích částí a obě smluvní strany se v této věci budou řídit 
platnými předpisy. Smluvní strany jsou pak povinné smlouvu smysluplně doplnit.

7.4.
Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem nepopsané v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne '! f

Ing. Pavel Dostál
Předseda představenstva

Ing. Milan Štárnovský 
Místopředseda představenstva

Ing. Petr Klapka 
Odborný konzultant

Objednatel Objednatel Zhotovitel

IČ 25826603
DIČ CZ25826603
č.ú. 27-4177080227/0100

Zamenhofova 783 /34
779 00 Olomouc
www.tsmo.cz

tel.: 585 700 000
DS: f39gksu
e-mail: tsmo@,tsmo.cz

Společnost zapsaná v obchodním
rejstříku,vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, ví. 2052


